GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF TRIBAL AFFAIRS

LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO- 5470

TO BE ANSWERED ON- 03/04/2025

DEVELOPMENT OF TRIBAL PEOPLE

5470. SHRI MANSUKHBHAI DHANJIBHAI VASAVA:

Will the Minister of TRIBAL AFFAIRS be pleased to state:

that the details of the funds allocated during the current Five Years Plan for the overall development of the Scheduled Tribes (STs) people in the country?

ANSWER

MINISTER OF STATE FOR TRIBAL AFFAIRS (SHRI DURGADAS UIKEY)

Development Action Plan for Scheduled Tribes (DAPST) funds allocated by the Ministries/Departments for the overall development of the Scheduled Tribes (STs) of the country during the last five years is as under:

(Rs. in crore)

Year	Final Allocation
2019-20	45856.40
2020-21	48084.10
2021-22	82530.58
2022-23	90972.76
2023-24	103452.77

Source: Statement 10B of Expenditure Profile of Union budget

Ministry/Department -wise schemes and allocation for welfare of STs is available in Statement 10B of Expenditure Profile of Union budget at https://www.indiabudget.gov.in/doc/eb/stat10b.pdf.
